令和７年度第５回西東京市地域公共交通会議（書面開催）議事概要

１ 開催日

 令和８年２月 24日（火）

２ 出席者

  西東京市地域公共交通会議委員

◎古厩 忠嗣  委員 （西東京市 まちづくり部長）

  ○岡村 敏之  委員 （東洋大学国際学部国際地域学科 教授）

   関根 康洋  委員 （西武バス株式会社 取締役事業本部長）

   畠山 英明  委員 （関東バス株式会社 取締役運輸部長）

   町田 栄一郎 委員 （東京ハイヤー・タクシー協会協会三多摩支部 副支部長 三幸自動車株式会社 代表取締役 ）

   冨樫 秀樹  委員 （一般社団法人 東京バス協会 乗合業務部長）

   小寺 勝   委員 （西武バス労働組合 執行委員長）

   小林 聡   委員 （関東運輸局東京運輸支局 首席運輸企画専門官（輸送担当））

   鈴木 亜希子 委員 （東京都建設局北多摩南部建設事務所 管理課長）

   大林 馨   委員 （警視庁 田無警察署 交通課 課長代理）

   貝沼 多恵子 委員 （一般公募による市民）

   秦  かおる 委員 （一般公募による市民）

   下田 立人  委員 （西東京市 都市基盤部長）

   岩澤 貴顕  委員 （西武鉄道株式会社 鉄道本部計画管理部駅まち創造課長）

中山 俊夫  委員 （関東運輸局東京運輸支局 首席運輸企画専門官（総務企画担当））

吉川 昌孝  委員 （東京都都市整備局都市基盤部交通企画課 地域公共交通担当課長）

  計 16名  ◎：会長 ○：副会長

３ 議事内容

 (1) 協議事項

   西東京市地域公共交通計画の施策について

①施策２ はなバスの効率的な運行

②施策３ 公共交通空白地域における需要と状況に応じた移動手段の導入の検討

４ 資料

 資料１－１ はなバス第４北・南ルートのダイヤ改正について

資料１－２ 改正後ダイヤ時刻表

資 料 ２ 公共交通空白地域における実証運行について(令和８年５月７日から７月 31 日まで)(案)

５ 提出意見及び回答について

 各委員から提出された意見及び事務局の回答は別紙「令和７年度第５回西東京市地域公共交通会

議結果」のとおり。

資料１